1

ПРОТОКОЛ № 8

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                     «29» апреля 2015 г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  29.04.2015г.

Повестка заседания Совета утверждена председателем Совета НП СРО «Строитель»

Маркиным А.Л.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих

членов. На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от 8

членов.   Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель»

и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель Совета  -  Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О приеме организации в члены НП СРО «Строитель».

2. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос: О приеме в члены НП СРО «Строитель», наличии необходимых

документов и соответствии организаций требованиям для допуска к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Строитель» Закрытое акционерное общество «КОМПЛЕКСПРОЕКТ», ОГРН

1131650014154, ИНН 1650268889, и  выдать ЗАО «КОМПЛЕКСПРОЕКТ»,

свидетельство о  допуске  к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов

работ N 1-3, 5-7, 9-14)

 2

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

(вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и

вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21,

24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид

работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов

работ N 1-3, 5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

(вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и

вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21,

24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид

работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)

 Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 1, из них признано действительными по вопросу

№ 1 - 8 (восемь) бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Второй  вопрос: О внесении изменений в свидетельства о допусках к определенному

виду или видам к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Девятый трест-комфорт»

ИНН 5920032108, ОГРН 1095920001231,  в части дополнения следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

 3

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 2, из них признано действительными по

вопросу № 2 - 8 (восемь) бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 2.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СПК «АРС», ИНН

1832085150, ОГРН 1101832004196,  в части дополнения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115

градусов Цельсия и выше

20. Устройство наружных электрических сетей

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

Голосовали бюллетенем № 3.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 3, из них признано действительными по вопросу №

2 - 8 (восемь) бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 3.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью НПП «Энерготех», ИНН

1832075218, ОГРН 1091832002789,  в части исключения следующих видов работ:

 4

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования

атомной энергии)

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и

сооружений*

Голосовали бюллетенем № 4.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 4, из них признано действительными по вопросу

№ 2 - 8 (восемь) бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский